
Ergebnisse Stadtmeisterschaften Schüler-/Jugend 2005
Doppel/Mixed

24.04.2005, ETG - Sporthalle Hesselnberg

Vereinswertung:

Verein CBC ETG LTV PTSV RW VSTV
Platz 1 4 - 3 - - 4
Platz 2 3 - 3 - 1 2
Platz 3 2 1 1 - 1 1
Platz 4 1 1 1 1 - 1

Paarungen 15,5 4 8,5 2 2 11

Mixed U13 / U15

AK U13 U13 U15 Spiele Platz Verein
Name Klee

Hartmann
Backhaus
Schöneich

Ritter
Ranft

in der 
Gruppe

Klee
Hartmann

08:15
08:15

03.15
01:15

0 : 2 3. LTV

Backhaus
Schöneich

15:08
15:08

01:15
05:15

1 : 1 2. CBC

Ritter
Ranft

15:03
15:01

15:01
15:05

2 : 0 1. CBC

Platzierungen Mixed U13

1.  Franziska Backhaus, Birk Schöneich CBC
2. Vanessa Klee, Patrick Hartmann LTV

Platzierungen Mixed U15 

1. Michaela Ritter, Marco Ranft CBC



Mixed U17 / U19

Platzierungen Vorgruppe 1
1. Ritz, Milodanovic
2. Kathmann, Schlicht
3. Tomschi, Kiepe
4. Kegler, Köhn
5. Irchad (Hufen), Bien

Platzierungen Vorgruppe 2
1. Wolzenburg, Noss
2. Schulz, Reinders
3. Weil, Ork
4. Müller, Kläs
5. Hauptmann, Pusch

Der Spieler Manuel Irchad hatte sich nach einigen Sätzen vom Turnier und seiner Mixed-Partnerin vorzeitig 
verabschiedet. Nach Beschluss der Turnierleitung konnte dessen Partnerin das Turnier aus sportlichen Gründen 

mit dem U15jährigen Stefan Hufen weiter bestreiten
J. Alexander, VSTV. 

Ergebnis der Gesamt-Platzierungsspiele

Pl. Name Verein Halbfinale:
1 Fabian Ritz Lisa Milodanovic LTV Ritz, Milodan. / Schulz, Reind.
2 Ulrich Wolzenburg Steffi Noss VSTV 15:09, 15:11
3 Aljoscha Schlicht Nora Kathmann CBC Schlicht, Kathm. / W.bg.., Noss
4 Tobias Schulz Lisa Reinders LTV 03:15, 09:15
5 Fabian Tomschi Nina Kiepe LTV/CBC Spiel um Platz 3:
6 Patrick Weil Antonia Ork VSTV Schulz, Reind. / Schlicht, Kathm. 
7 Jonas Kläs Sarah Müller CBC 15:17, 12:15
8 Moritz Kegler Jil Köhn ETG Finale:
9 Philipp Hauptmann Yvette Pusch VSTV Ritz, Milodanovic. / W.bg., Noss
10 Stefan Hufen Mareike Bien ETG 15:12, 15:10



Mädchendoppel U13 / U15

AK U15 U15 U15 U13 U13
Name Ritter

Backhaus
Reinders
Titt

Motafakker
Spitthöver

Marquez
Urban

Bartels
Noll

Spiele

Ritter
Backhaus

15:03
15:04

15:04
15:02

15:00
15:02

15:00
15:03 4:0

Reinders
Titt

03:15
04:15

15:08
15:00

15:01
15:00

15:03
15:00 3:1

Motafakker
Spitthöver

04:15
02:15

08:15
00:15

15:12
15:09

15.11
15:10 2:2

Marquez
Urban

00:15
02:15

01:15
00:15

12:15
09:15

09.15
15:07
15:03

1:3

Bartels
Noll

00:15
03:15

03:15
00.15

11:15
10:15

15:09
07:15
03:15

0:4

Platzierungen Mädchen-Doppel U13

1. Viviane Urban, Melina Marquez VSTV
2. Annika Bartels, Lina Noll CBC

Platzierungen Mädchen-Doppel U15 

1. Michaela Ritter, Ina Backhaus CBC
2. Lisa Reinders, Sandra Titt LTV
3. Sophia Spitthöver, Soraja Motafakker RW

Mädchendoppel U17 / U19

AK U17 U17 U19
Name Kathmann

Kiepe
Melwin
Reinhardt

Pusch
Ork

Spiele

Kathmann
Kiepe

15:01
15:01

15:02
15:04

2:0

Melwin
Reinhardt

01.15
01:15

03:15
02:15

0:2

Pusch
Ork

02:15
04:15

15:03
15:02

1:1

Platzierungen Mädchen-Doppel U17

1. Nora Kathmann, Janina Kiepe CBC
2. Anjana Melwin, Jennifer Reinhardt RW

Platzierungen Mädchen-Doppel U19

1. Yvette Pusch, Antonia Ork VSTV



Jungendoppel U13

Name
Haupt-
mann
Teutsch

Hart-
mann
Engelhardt

Weber
Röhle

Weger-
hoff
Segelcke

César
Kann

Schön-
eich
Lüttgens

Sp. Sä. Pl.

Haupt-
mann
Teutsch

15:05
16:17
15:08

15:07
15:05

11:15
15:03
15:12

15:02
15:01

15:06
15:04 5:0

10
:
2

1.

Hart-
Mann, 
Engelhardt

05:15
17:16
08:15

12:15
12:15

15:06
15:07

15:02
15:05

07:15
15:05
15:01

3:2
7
:
5

3.

Weber
Röhle

07:15
05:15

15:12
15:12

06:15
02:15

15:04
15:03

15:08
17:16 3:2

6
:
4

4.

Wegerhoff
Segelcke

15:11
03:15
12:15

06:15
07:15

15:06
15:02

15:00
15:03

15:03
15:00 3:2

7
:
4

2.

César
Kann

02:15
01:15

02:15
05:15

04:15
03:15

00:15
03:15

05:15
15:11
03:15

0:5
1
:

10
6.

Schöneich
Lüttgens

06:15
04:15

15:07
05:15
01:15

08:15
16:17

03:15
00:15

15:05
11:15
15:03

1:4
3
:
9

5.

Platzierung Jungen-Doppel U13
1. Julian Hauptmann, Niklas Teutsch VSTV
2. Thomas Wegerhoff, Matthias Segelcke LTV
3. Patrick Hartmann, Philipp Engelhardt LTV
4. Milan Weber, Joel Röhle PTSV
5. Birk Schöneich, Robert Lüttgens CBC
6. Joschka César, Philipp Kann VSTV

Was ist mit den Punkten???



Jungendoppel U15

Name Hauptmann
Engelhardt

Hofmann
Ockenfeld

Platz
Janson

Hufen
Even

Rump
Efkes

Spiele Platz Verein

Hauptmann
Engelhardt

15:01
15:00

15:01
15:01

15:00
15:01

15:03
15:03 4:0 1. VSTV

Hofmann
Ockenfeld

01:15
00:15

02:15
14:17

09:15
11:15

05:15
05:15 0:4 5. CBC

Platz
Janson

01:15
01:15

15:02
17:14

15:12
10:15
11:15

09:15
01:15 1:3 4. ETG

Hufen
Even

00:15
01:15

15:09
15:11

12:15
15:10
15:11

05:15
06:15 2:2 3. ETG

Rump
Efkes

03:15
03:15

15:05
15:05

15:09
15:01

15:05
15:06 3:1 2. VSTV

Platzierung Jungen-Doppel U13

1. Philipp Hauptmann, Sven Engelhardt VSTV
2. Dennis Rump, Sebastian Efkes VSTV
3. Stefan Hufen, Simon Even ETG
4. Nils Platz, Nils Erik Janson ETG
5. Jonas Hofmann, Simon Ockenfeld CBC



Jungendoppel U17

Platzierungen Vorgruppe 1
1. Hoppe, Ranft
2. Fleisch, Müller
3. Hoppe, Schmidt
4. Tietz, Lückenrath

Platzierungen Vorgruppe 2
1. Tomschi, Koch
2. Herzog, Siebert
3. Saal, Hörster

Ergebnis der Gesamt-Platzierungsspiele
Halbfinale:

M. Hoppe, Ranft / 
Herzog, Siebert 15:00, 15:00 

Pl. Name Verein Fleisch, Müller / Tomschi, Koch
1 Fabian Tomschi Steffen Koch LTV 00:15, 00:15
2 Manuel Hoppe Marco Ranft CBC Spiel um Platz 3:
3 Daniel Fleisch Max Müller CBC Herzog, Siebert / Fleisch Müller 
4 Phillip Herzog Marius Siebert CBC 08:15, 05:15
5 Daniel Hoppe Julian Schmidt CBC Finale:
6 Tobias Tietz Leonardt Lückerath PTSV Tomschi, Koch / Hoppe, Ranft
7 Patrick Saal Steffen Höster CBC 15:06, 15:06

Herrendoppel U19

Name Dziwisch
Ley

Schlicht
Kläs

Wolzenburg
Weil

Ritz
Schulz

Spiele Platz Verein

Dziwisch
Ley

02:15
14:17

07:15
15:13
03:15

04:15
06:15 0:3 4. VSTV

Schlicht
Kläs

15:02
17:14

06:15
15:12
15:13

10:15
01:15 2:1 2. CBC

Wolzenburg
Weil

15:07
13:15
15:03

15:06
12:15
13:15

01:15
10:15 1:2 3. VSTV

Ritz
Schulz

15:04
15:06

15:10
15:01

15:01
15:10 3:0 1. LTV

Platzierung Jungen-Doppel U13

1. Fabian Ritz, Tobias Schulz LTV
2. Aljoscha Schlicht, Jonas Kläs CBC
3. Ulrich Wolzenburg, Patrick Weil VSTV
4. Raoul Dziwisch, Thomas Ley VSTV

26.04.2005 J. Alexander


